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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

En Bogotd, a los ocho (08) das del mes de octubre de 2020, siendo las 10:33 a.m. en la Direccién Admlnlstratlva
del Hospital, el secretario del Comité de Compras y contratos realiza el llamado a lista de los integrantes del
Comité, evidenciando que todos se encuentran presentes y por lo tanto si hay Quorum para llevar a cabo el
presente Comité. !

NO se verifica el cumplimiento del compromiso del Comité anterior, por ser un comité extraordinario para tratar
tema especifico de Convocatoria publica adelantada en la institucion.

El Subdirector de Bienes, Compras y Suministros procede a dar el resumen del proceso adelantado a la fecha de Ia
Convocatoria Piblica No. 12 de 2020, donde expone lo siguiente:

3.1. El 11 de septiembre de 2020 se publicé la Convocatoria Publica No. 12 de 2020, cuyo Objeto es: ADQUISICION,
INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE EQUIPOS BIOMEDICOS Y DE APOYO INDUSTRIAL DE USO
HOSPITALARIO, AFIN DE DOTAR EL HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA.

3.2. Se recibieron observaciones de acuerdo a lo establecido en el cronograma - actividad “Radicacion de
Observaciones y/o Aclaraciones al Pliego de Condiciones y sus Anexos”; observaciones que fueron recibidas por
medios relacionados en el Pliego de Condiciones como lo fue: correo electrénico contratacion@hus.org.co y
pagina web institucional www.hus.org.co, a lo cual cabe mencionar que fueron resueltas de acuerdo a su
competencia y de acuerdo a los términos establecidos en el Pliego de Condiciones.

3.3. El 25 de septiembre de 2020 se llevé a cabo la Radicacion de la Propuesta y acta de cierre, donde se recibic -
propuesta por parte de las empresas:

NUMERO OFERENTE PROVEEDOR
1 BIOTRONITECH COLOMBIA S.A.
2 PHARMACEUTICAL SUPPLY CHAIN S.A.S.
3 JORGE MACHADO EQUIPOS MEDICOS S.A.S. - JOMEDICAL S.A.S. \
UCIPHARMA S.A.—EXTEMPORANEA A TRAVES DE CORREO }
4 ELECTRONICO (RECHAZADA).
5 MEDITECS.A. :

3.4. Las propuestas fueron evaluadas desde el punto de vista Juridico, Financiero, Técnico, de Experiencia y
Verificacidn de Documentos Generales (Anexo 1y 2), de las cuales se extrae lo siguiente:

3.4.1.1. Evaluacién Juridica: La Oficina Asesora Juridica emitié concepto Juridico, el cual se encuentra adjunto
al proceso de la Convocatoria Piblica No. 12 de 2020, publicado en la pégina Web del Hospital y en la
pagina del Sistema Electrénico de Contratacién Publica SECOP | en los términos establecidos, donde
registra el resultado obtenido objeto de la evaluacién y define si los proponentes son Admisibles o
Inadmisible con todos los requisitos juridicos exigidos en el Pliego de Condiciones.

3.4.1.2. Evaluacién Financiera: La Direccién Financiera emitié concepto Financiero, el cual se encuentra adjunto
al proceso de la Convocatoria Publica No. 12 de 2020, publicado en la pagina Web del Hospital y en la
pagina del Sistema Electrénico de Contratacién Publica SECOP | en los términos establecidos, donde
registra el resultado obtenido objeto de la evaluacién y define si los proponentes Cumplen o No
Cumplen con todos los requisitos financieros exigidos en el Pliego de Condiciones. '

3.4.1.3. Evaluacién Técnica y de Experiencia: El Lider de Proyecto de Arquitectura, Mantenimiento y Equipo
“Médico emitié concepto Técnico y de Experiencia, el cual se encuentra adjunto al proceso de la
HojaNo2de 10




3.4.1.4. Verificacién de Documentos Generales (anexo 1y 2): El Subdirector de Bienes, Compras y Suministros
emitié concepto sobre verificacién de documentos generales (anexo 1y 2), el cual se encuentra |

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

Convocatoria Publica No. 12 de 2020 publlcado enla paglna Web del Hospltal y enla pagma del Slstema‘

Electrénico de Contratacién Plblica SECOP | en los términos establecidos, donde registra el resultado
obtenido objeto de la evaluacién y define si los proponentes Cumplen o No.Cumplen con todos los
requisitos técnicos y de experiencia exigidos en el Pliego de Condiciones.

adjunto al proceso de la Convocatoria Publica No. 12 de 2020, publicado en la pagina Web del Hospital y
en la pagina del Sistema Electrénico de Contratacién Plblica SECOP | en los términos establecidos, !
donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacion y define silos proponentes Cumplen o No
Cumplen con todos los requisitos correspondientes a Documentos Generales (anexo 1y 2) exigidos en
el Pliego de Condiciones.

3.5. El 30 de septiembre de 2020 se public en la Pdgina Web del Hospital www.hus.org.co y Pagina Web del
Sistema electrénico de Contratacién Publica SECOP |, el resultado de las evaluaciones emitidas por las dreas
mencionadas en el numeral anterior de acuerdo al cronograma y actividad “Evaluacién y Publicacion de las
evaluaciones”, donde se obtuvo el siguiente resultado:

EVALUACION DOCUMENTOS
GENERALES
NUMERO OROPONENTE EVALUACION | EVALUACION | EVALUACION EVALgQC'ON ANEXO 1. CARTA | s vev 5 REGISTRO
PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA |  TECNICA DE UNICO
EXPERIENCIA | PRESENTACION
) PROVEEDORES DEL
DELA HOSPITAL
PROPUESTA
K BIOTRONITECH COLOMBIA SA. | ADMISIBLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 PHARMPCEUTICAL SUPPLY | INADMISIBLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE |  CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE :;
JORGE MACHADO EQUIPOS
3 MEDICOS SAS.-JOMEDICAL |  ADMISIBLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
SAS.
4 UCIPHARMA SA. RECHAZADA - OFERTA EXTEMPORANEA f
5 MEDITEC S.A. ADMISIBLE | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE

3.6. Publicadas las evaluaciones y vencido el término de presentacién de observaciones y/o subsanacidn a las
evaluaciones, se reciben documentos de subsanacién por parte de las empresa BIOTRONITECH COLOMBIA
S.A., PHARMACEUTICAL SUPPLY CHAIN S.A.S., JORGE MACHADO EQUIPOS MEDICOS S.A.S. - JOMEDICAL
S.A.S.y MEDITEC S.A., de los cuales se dio traslado a las dreas pertinentes para su evaluacién. ?

3.7. Con lo anterior, se llevd a cabo de acuerdo al cronograma la actividad “Respuesta a las observaciones de las
evaluaciones y publicacién de la evaluacién definitiva” el dia 07 de octubre de 2020., donde se obtuvo el -

siguiente resultado:

PUBLICACION DE LAS EVALUACION
N EVALUACIONES - DEFINITIVA
o PROPONENTE EVALUACION INICIAL e el OBSERVACIONES REQUISITO EVALUADO
PROPONENTE . (Publicacién 07 de
(publicada el 30 de
. octubre de 2020)
septiembre de 2020)
REMITIRSE A EVALUACION
2 gS/SPRl’.\:‘/P(\ZC}-iEAUILKS.:AAI\-S INADMISIBLE ADMISIBLE FINAL JURIDICA ADJUNTA A JURIDICO
e LA PRESENTE ACTA
REMITIRSE A EVALUACION
PHARMACEUTICAL FINAL FINANCIERA
F
vz SUPPLY CHAIN S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE ADJUNTA A LA PRESENTE INANCIERO
ACTA
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NO CUMPLE _ NOCUMPLE
. {TEM 6: EQUIPO DE
ITEM 6: EQUIPO DE INTUBACION DIFICIL - .
BIOTRONITECH INTUBACION DIFICIL - FTEM 10: REMITIRSE A EVALUACION )
COLOMBIA S.A fTEM 10: RESEPTOSCOPIO RESEPTOSCOPIO FINAL TECNICA ADJUNTA A TECNICO
o BIPOLAR - {TEM 11: ! LA PRESENTE ACTA
. BIPOLAR - ITEM 11
URETROTOMO - ITEM 12: .
LITOTRIPTOR URETROTOMO - iTEM
12: LITOTRIPTOR
CUMPLE
FTEM 12 :EV%L;'X";&T " TEM 1: NEVERA MIXTA
PHARMACEUTICAL PARA LACTARIO - ITEM 2: PARA LACTARIO - REMITIRSE A EVALUACION .
SUPPLY CHAIN SAS. | EN NEVERA DE 2.A 8°C DE {TEM 2: NEVERAS FINAL TECNICA ADJUNTA A TECNICO
, PARA FARMACIA- | LA PRESENTE ACTA
20 PIES — [TEM 3: NEVERA ;
DE VACUNAS {TEM 3: NEVERA DE
VACUNAS
JORGE MACHADO NO CUMPLE CUMPLE
EQUIPOS  MEDICOS | {TEM 4: VIDEO {TEM 4: VIDEO gfm': '?ESENQ AEXSJLSQ%OZ‘\ TECNICO
S.AS - JOMEDICAL | FIBROBRONCOSCOPIO FIBROBRONCOSCOPIO || ) ‘oorcrnre s ta
S.AS. PARA NEUMOLOGIA PARA NEUMOLOGIA
~ nocumie CUMPLE ,
iTEM 10: RESEPTOSCOPIO RESEPTOSCOPIO REMITIRSE A EVALUACION ]
5 MEDITEC S.A. BIPOLAR - [TEM 11: BIPOLAR — [TEM 11 FINAL TECNICA ADJUNTA A TECNICO
URETROTOMO - iTEM 12: . LA PRESENTE ACTA
LITOTRIPTOR URETROTOMO - ITEM
12: LITOTRIPTOR
NO CUMPLE REMITIRSE A EVALUACION .
R PHARMACEUTICAL ANEXO 2 - REGISTRO CUMPLE FINAL DE DOCUMENTOS DOCUMENTOS
SUPPLY CHAIN S.A.S. | UNICO DE PROVEEDORES GENERALES ADJUNTAA LA GENERALES
DEL HOSPITAL PRESENTE ACTA ‘
NO CUMPLE
ANEXO 1~ CARTA DE REMITIRSE A EVALUACION
3 éCQ)TJclIIEOS MME,S‘ICC%A;D? PRESENTACI(?N y ANEXO 2 CUMPLE FINAL DE DOCUMENTOS DOCUMENTOS
JOMEDICAL SAS. - REGISTRO UNICO DE GENERALES ADJUNTAA LA GENERALES
PROVEEDORES DEL PRESENTE ACTA
HOSPITAL
MEDITEC S.A ANEXONOEXI;Y‘FZLSE CUMPLE Réﬁgﬂ%SEE[?O%A&ES?&N DOCUMENTOS
5 o PRESEN1T;CION GENERALES ADJUNTAA LA GENERALES
PRESENTE ACTA

3.8. Que, adelantado el proceso hasta la evaluacidn Definitiva, se obtiene como resultado que las empresas
PHARMACEUTICAL SUPPLY CHAIN S.A.S., JORGE MACHADO EQUIPOS MEDICOS S.A.S - JOMEDICAL S.A.S. y
MEDITEC S.A. cumplen con la totalidad de los Requisitos Habilitantes, razén por la cual se elabora la
evaluacién econdmica teniendo en cuenta las propuestas presentadas por estas empresas de acuerdo a lo
contemplado en el Pliego de Condiciones y publicada el 7 de octubre de 2020 en la pagina web del hospital
www.hus.org.co y pagina web del Sistema Electrénico de Contratacion Publica SECOP .

3.9. Que publicadas las evaluaciones definitivas (Jurfdica, Financiera, Técnica, Documentos Financieros) y
evaluacién Econdmica de la Convocatoria Publica No. 12. de 2020, el dia 7 de octubre de 2020 a través de la
pagina web institucional www.hus.org.co y pagina web del Sistema Electrdnico de Contratacién Publica
SECOP | de acuerdo a lo contemplado en el Cronograma de la presente Convocatoria, se reciben
observaciones el dia 8 de octubre de 2020 a través del correo electrénico contratacion@hus.org.co por
parte de las empresas BIOTRONITECH COLOMBIA S.A.S. y JORGE MACHADO EQUIPOS MEDICOS S.A.S. -
JOMEDICAL S.A.S. (se anexa copia a la presente acta y se procede a dar lectura de las mismas) *

Lectura, analisis y conclusiones: \

OBSERVACION BIOTRONITECH COLOMBIA S.A.S.



DESARROLLO DE LOS TEMAS P"ROPUESTOS' '

Cuenta con copia del contrato de compra venta y certificacion diligenciada y firmada que certifica la
instalacién y desempefio de minimo un equipo de las mismas o superiores caracteristicas (igual marca y
linea) del numeral 7 de este CCTP?

-No cumple (en la copia
~emitida de la orden de
!‘compra no se evidencia

que corresponde a la
misma institucién la cual
diligencio y evalud el

certificado de instalacidon
y desempefio)

R/. Respetuosamente se les solicitar revisar a detalle los datos de la orden de Compra que se envid, ya que esta
hace referencia al CCTP numeral 7 CERTIFICACION DE INSTALACION Y DESEMPENO entregado en el folio 202,
para su mayor verificacién a continuacién sefialamos los datos para comprobarlo y también lo pueden verificar en
el adjunto. Las érdenes de compra del cliente Colsubsidio son un enlace de internet e indican en cual de sus sedes
se debe entregar el equipo.

CONCLUSION COMITE: Se procede a verificar los documentos aportados (copia orden de compra No. 6200236511
y Certificado de Instalacién y Desempefio adjuntos a la presente acta), estableciendo que en la orden de compra

se relaciona “...FAVOR ENTREGAR EN CLINICA 94 AUTOPISTA NORTE # 94A - 03...” y en el Certificado de Instalacién .
referencian en “...Nombre del hospital: Colsubsidio clinica 94...” concordando lo referente a “Clinica 94”, donde
adicional el proponente hace claridad que la Orden de Compra es generada a través de un enlace de internet. Por |
lo cual el comité concluye que con la aclaracién dada por el proponente y dando el principio de buena fe se |
acepta, determinando corregir 1) la evaluacién técnica dando el concepto de Cumple y II) Evaluacién Econdmica
donde se relacione el ftem No. 6 EQUIPO DE INTUBACION DIFICIL que cumpliria con todos los requisitos
habilitantes.

OBSERVACION JORGE MACHADO EQUIPOS MEDICOS S.A.S. - JOMEDICAL S.A.S.
\ H
Con respecto al informe de Evaluacién Econdémica, de la Convocatoria Publica No. 12 de 2020, nos permitimos .
aclarar a la entidad que JOMEDICAL SAS, dentro de su propuesta Econémica — Anexo 5 y/o dentro de los
documentos soporte a esta Convocatoria, como la carta de Forma de pago (folio:431) no oferta Descuento
Financiero alguno, contrario a lo que muestra la imagen de la Evaluacién Econdmica publicado por la entidad: E

REQUISITOS HABILITANTES

EVALUACION EVALUACION EVALUACION

EVALUACION | EVALUACION | EVALUACION

PUNTAJE PROPONENTE

. DTO FINANCIERO . : DE DOCUMENTOS

JURIDICA | FINANCIERA TECNICA EXPERIENCIA | GENERALES ECONOMICA
3% POR PAGOA JORGE MACHADO
TREINTA (30) DIAS EQUIPOS MEDICOS
CALENDARIO, UNA | ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 S AS. - JOMEDICAL
VEZ RADICADA LA S.AS.
FACTURA.

Asi mismo dentro del numeral 1.26. FORMA DE PAGO, del Pliego Definitivo de la Convocatoria No. 12, la E.S.E.
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA establece que efectuard el pago después de recibido a
satisfaccién y se llevaré a cabo dentro de los treinta (30) dias hébiles posteriores a la radicacidn de la factura con
el recibido a satisfaccién por parte del supervisor, y con los siguientes requisitos: *Factura con los requisitos
establecidos en el Estatuto Tributario y demds normas que lo modifiquen, adicionen o aclaren. *Informe del |
contratista, certificacién original de pago de aportes parafiscales (ICBF, SENA, Caja de Compensacion Familiar) y
de aportes patronales (Pago de aportes en pensidn, Salud al Sistema de Seguridad Social y Riesgos Laborales), |
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

expedida por el revisor fiscal de la empresa cuando esté obligado a tenerlo o por el representante legal de la
misma. *Informe del Supervisor, constancia de ingreso al almacén y demds requisitos que se especifiquen en la
minuta del contrato. *Los demds documentos que los procedimientos del Hospital y la norma exijan.

Por lo anterior solicitamos se corrija el informe de Evaluacién en su parte econémica.

CONCLUSION COMITE: Se procede a verificar la propuesta entregada por la empresa JORGE MACHADO EQUIPOS
MEDICOS S.A.S. - JOMEDICAL S.A.S. concordando que efectivamente dentro de la misma no relacionan .
descuento financiero; de igual manera se verifican las demds ofertas determinando que la empresa MEDITEC S.A. ‘
a folio 541 presenta Descuento Financiero correspondiente al “... 3% por pago a treinta (30) dias calendario, una .
vez radicada la factura con todos sus soportes y certificacion del supervisor del contrato...”.

Por lo anterior se debe proceder a corregir la Evaluacién Econdmica [) exceptuando al proponente JORGE
MACHADO EQUIPOS MEDICOS S.A.S. - JOMEDICAL S.A.S. de descuento financiero alguno y II) relacionar el
descuento financiero correspondiente al “3% por pago a treinta (30) dias calendario, una vez radicada la factura
con todos sus soportes y certificacién del supervisor del contrato” en la evaluacién econdmica del proponente
MEDITEC S.A. y publicarlas en la pagina web institucional www.hus.org.co y en la pagina web del Sistema
Electrénico de Contratacion Publica SECOP 1.

3.10. Que con las conclusiones anteriores se procede a modificar el “numeral 3.2 Consolidado de observaciones
y/o subsanaciones y emisién de evaluacién definitiva de acuerdo a los requisitos evaluados” del acta No. 65 del
Comité de Compras y Contratos de la E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA publicada el dia 7 de
octubre de 2020, el cual quedara de la siguiente manera:

PUBLICACION DE LAS EVALUACION
No EVALUACIONES - DEFINITIVA
: PROPONENTE EVALUACION INICIAL e ex OBSERVACIONES REQUISITO EVALUADO
PROPONENTE . (Publicacién o7 de
(publicada el 30 de

. o
septiembre de 2020) octubre de 2020)

REMITIRSE A EVALUACION
2 gﬂ??&i&%;ﬁ%s INADMISIBLE ADMISIBLE FINAL JURIDICA ADJUNTA A JURIDICO
e LA PRESENTE ACTA

REMITIRSE A EVALUACION

PHARMACEUTICAL FINAL FINANCIERA
2 SUPPLY CHAIN S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE ADJUNTA A LA PRESENTE F'NANC'ERO
ACTA
CUMPLE
nocumeLe | e

iTEM 6: EQUIPO DE

INTUBACION DIFICIL - REMITIRSE A EVALUACION
1 ?'OOLTORA(;;';EC: iTEM 10: RESEPTOSCOPIO iTEMT: CUMPLE FINAL TECNICA ADJUNTA A TECNICO

i BIPOLAR ~ [TEM 11: : LA PRESENTE ACTA

RESEPTOSCOPIO

URETROTOMO - ITEM 12: | oo o™ o

LITOTRIPTOR URETROTOMO - {TEM
12: LITOTRIPTOR
1y
NO CUMPLE CUMPLE

TEM 1: NEVERA MIXTA
PARA LACTARIO - REMITIRSE A EVALUACION ¢
iTEM 2: NEVERAS FINAL TECNICA ADJUNTA A TECNICO

PARA FARMACIA~ | LA PRESENTE ACTA
iTEM 3: NEVERA DE

{TEM 1: NEVERA MIXTA
PHARMACEUTICAL PARA LACTARIO - ITEM 2:
SUPPLY CHAINS.AS. | EN NEVERA DE2 A 8°C DE
20 PIES - [TEM 3: NEVERA
DE VACUNAS

VACUNAS
JORGE MACHADO NO CUMPLE CUMPLE
EQUIPOS  MEDICOS | {TEM 4: VIDEO {TEM 4: VIDEO Elm'z I'?ESCEN é AEXQESQ%IAOIQ TECNICO
3 S.AAS ~ JOMEDICAL | FIBROBRONCOSCOPIO FIBROBRONCOSCOPIO | |\ oerine™
S.AS. PARA NEUMOLOGIA PARA NEUMOLOGIA
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o cumpie COMPLE
iTEM 10: RESEPTOSCOPIO RESEPTOSCéPIO REMITIRSE A EVALUACION
5 MEDITEC S.A. BIPOLAR - {TEM 11: BIPOLAR - [TEM 11: FINAL TECNICA ADJUNTA A TECNICO
URETROTOMO ~ [TEM 12: e LA PRESENTE ACTA
LITOTRIPTOR URETROTOMO ~ ITEM
12: LITOTRIPTOR
NO CUMPLE REMITIRSE A EVALUACION
) PHARMACEUTICAL ANEXO 2 - REGISTRO CUMPLE FINAL DE DOCUMENTOS DOCUMENTOS
SUPPLY CHAIN S.A.S. | UNICO DE PROVEEDORES GENERALES ADJUNTA A LA GENERALES
DEL HOSPITAL PRESENTE ACTA
NO CUMPLE
ANEXO 1- CARTA DE REMITIRSE A EVALUACION
é%E?IEOS MNE‘/SICC%/;D?- PRESENTACION y ANEXO 2 CUMPLE FINAL DE DOCUMENTOS DOCUMENTOS
3 JOMEDICAL S.AS - REGISTRO UNICO DE GENERALES ADJUNTA A LA GENERALES
i PROVEEDORES DEL PRESENTE ACTA
HOSPITAL
NO CUMPLE R;ﬁEC%SEEI;\OECVL?A;Léﬁ?OOSN DOCUMENTOS
5. MEDITEC S.A. QS[E:EON};E%RI\}-A DE CUMPLE GENERALES ADJUNTA A LA GENERALES
PRESENTE ACTA

4. El Comité de Compras y Contratos, una vez escuchado y analizado el resumen del proceso adelantado de *
Convocatoria Publica No. 12 de 2020, recomienda al Sefior Gerente adjudicar la Convocatoria Publica No. 12 de
2020 de la siguiente manera:

4.1. A la empresa BIOTRONITECH COLOMBIA S.A.S., por valor de TREINTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS
OCHENTA'Y CINCO MIL PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($37.485.000,00). :

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: TREINTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA
Y CINCO MIL PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($37.485.000,00).

VALOR TOTAL
rem | €ODIGO DESCRIPCION DEL DETALLE CANTIDAD u\r;:\TfRTo VALOR VA "‘L‘&?;;g“‘ CANTIDADES | VALORTOTAL | MARCAY/O
INSTITUCIONAL PRODUCTO REQUERIDA SIN IVA IVA INCLUIDO REQUERIDAS DEL {TEM REFERENCIA
' VA INCLUIDO
1. FIBROSCOPIO DE INTUBACION
EQUIPO DE DIFICIL $ $ $ $
6 i 166009146 INTUBACION DIFiCIL | 2. COMPROBADOR DE FUGAS ! 31.500.000,00 | 5.985.000,00 | 37.485.000,00 | 37.485.000,00 $ 37.485.000,00 KARL STORZ
! 3. GUIA DE LUZ
VALORTOTAL | $ 37.485.000,00

4.2.A la empresa PHARMACEUTICAL SUPPLY CHAIN S.A.S., por valor de DOSCIENTOS OCHO MILLONES
OCHOCIENTOS CUARENTA'Y CINCO MIL PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($208.845.000,00). :

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: DOSCIENTOS OCHO MILLONES OCHOCIENTOS
CUARENTA Y CINCO MIL PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($208.845.000,00). |

VALORTOTAL
rem | coniGo DESCRPCION | iaLe | CANTIDAD | VALORUNTARO |y opwa VALOR TOTAL | CANTIDADES | VALORTOTALDEL | MARCA /0
INSTITUCIONAL | pece REQUERIDA SIN IVA O DA | REQUERDAS IvA TEM REFERENCIA
INCLUIDO
REFRIGERADOR
‘ NEVERA DE2A8°CY HAER
1 166007053 | MIXTAPARA | CONGELADOR 1 $2190000000 | $4161.00000 | $26.061.00000 | $26.061.00000 | $26.061.00000 | BIOMEDICAL/
LACTARIO | DE-40°C /-20°C HYCD 282
HORIZONTAL
NEVERADE 2A8 HAIER
168002026 R 2 $1450000000 | $275500000 | $17.25500000 |  $34.510.000,00 BIOMEDICAL
NEVERAS HYC-290
2 PARA $170.884.000,00 e
1600711 | ARMACIA | NEVERADE2A8 3 $16.300000,00 | $3097.00000 | §19.397.000,00 $ 58.191.000,00 BIOMEDICAL
C 12PIES HYC-390
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

HAIER

166005038 NEVERADE 248 2 $21.00000000 | S4.161.00000 | $26.061.000,00 $52.122.000,00 BIOMEDICAL
C 20PIES )
HYC-610
REFRIGERADOR '
DE2ABCY HAIER
166002010 CONGELADOR 1 $21.900.00000 | $4161.00000 | $26.061.000,00 $ 26.061.000,00 BIOMEDICAL
DE -40°C /-20°C HYCD-282A
HORIZONTAL
NEVERADE | NEVERADE 248 HAIER
3 166007055 | aitine °C HORIZONTAL 1 $10000.00000 | $1500.000.00 | §11.900.000,00 $11.900.00000 |  $11.900.000,00 | BIOMEDICAL/
VACUNACION HBC260
VALORTOTAL |  §208.845.000,00

4.3. A la empresa JORGE MACHADO EQUIPOS MEDICOS S.A.S - JOMEDICAL S.A.S., por valor de QUINIENTOS
DIECISEIS MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA MIL PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE

($516.460.000,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: QUINIENTOS DIECISEIS MILLONES CUATROCIENTOS
SESENTA MIL PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($516.460.000,00).

iTEM

CODIGO
INSTITUCIONAL

DESCRIPCION DEL
PRODUCTO

DETALLE

CANTIDAD
REQUERIDA

VALOR UNITARIO
SINIVA

VALOR IVA

VALOR TOTAL
UNITARIO IVA
INCLUIDO

VALOR TOTAL
CANTIDADES
REQUERIDAS IVA
INCLUIDO

VALOR TOTAL DEL

MARCA Y/O
REFERENCIA

166009026

VIDEO
FIBROBRONCOSCOPIO
PARA NEUMOLOGIA

1. CARRO DE TRANSPORTE Y
ALMACENAMIENTO DE
EQUIPOS DE ESTRUCTURA
ABIERTA

2. MONITOR HD DE MINIMO
24*, GRADO MEDICO CON
RETROILUMINACION LED.

3, PROCESADOR DE VIDEO
MINIMO HD RESOLUCION
MINIMO 1920 X 1080 PIXELES,
SISTEMA DE COLOR
PALINTSC, SALIDA DE VIDEQ
MINIMO HD CON CONECTOR
DVL.

4. FUENTE DE LUZ FRIA
TECNOLOGIA LED DE MINIMO
175 W O XENON 300W, CON
CABLE DE FIBRA OPTICA
SEGUN TECNOLOGIA.

5. MALETIN DE TRANSPORTE
PARA CADA EQUIPO.

6. PROBADOR DE FUGAS
SEGUN TECNOLOGIA PARA
CADA EQUIPO.

7.
VIDEOFIBROBRONCOSCOPIO
TERAPEUTICO DE ALTA
DEFINICION HO

8.
VIDEOFIBROBRONCOSCOPIO
DE DIAGNOSTICO DE ALTA
DEFINICION HD

9, ACCESORIOS

$434.000.000,00

$82.460.000,00

§ 516.460.000,00

$516.460.000,00

$ 516.460.000,00

FUJIFILM
EPX-3500HD
EB-5B0T EB-

5BOS NDS

PANTALLA

27"

VALOR TOTAL

$ 516.460.000,00

\

4.4. Ala empresa MEDITEC S.A., por valor de QUINIENTOS SESENTA 'Y TRES MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA
Y DOS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS CON SESENTA Y CUATRO CENTAVOS M/CTE

($563.342.377,64).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: QUINIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS
CUARENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS CON SESENTA Y CUATRO CENTAVOS M/CTE

($563.342.377,64).

Hoja No 8 de 10
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[TEM

cODIGO
INSTITUCIONAL

DESCRIPCION DEL
PRODUCTO

DETALLE

CANTIDAD
REQUERIDA

VALOR UNITARIO
SINIVA

VALOR IVA

VALOR TOTAL
UNITARIO IVA
INCLUIDO

VALOR TOTAL
CANTIDADES
REQUERIDAS IVA
INCLUIDO

VALOR TOTAL
DEL {TEM

MARCA Y/0
REFERENCIA

166006180

RESEPTOSCOPIO
BIPOLAR

(2 UND) OPTICA 30° @ 4MM LU
300MM, (1 UND) CESTO REPOR, (1
UND) VAINA INTERNA
RESECTOSCOPIO 24FR, (1 UND)
VAINA EXTERIOR
RESECTOSCOPIO 26FR, (1 UND)
OBTURADOR RESECTOSCOPIO
24FR, (1 UND) ELEMENTO DE
TRABAJO PASIVO BIPO 0/12/30°, (5
UNDj) ELECTRODO DE CORTE
BIPO 24FR 12/30°, (1 UND)
EVACUADOR DE GRANADA -
UROVAC, (1 UND) ADAPTADOR, {1
UND) CABLE DE FIBRA OPTICA
CPL, {1 UND) CONT ESTERI A
200MM L 500MM ALT 60MM, (1
UND) MAXIUM C/MOD DE
HEMBRILLAS INTERNATIONAL

§ 165.047.366,00

§ 31.358.999,54

$ 196.406.365.54

5196.406.365,54

$ 196.406.365,54

RICHARD
WOLF/ KLS
MARTIN

166006204

URETROTOMO

(1 UND) CABLE DE FIBRA OPTICA
CPL, {1 UND) CONTENEDOR PARA
INSTRUMENTAL, (1 UND} OPTICA
30° @ 4MM LU 300MM, (1 UND)
OBTURADOR PARA URETROTOMO
20,5FR, (1 UND) VAINA PARA
URETROTOMO 20,5FR, (1 UND)
ELEMENTO DE TRABAJO URETRO
PASIVO 0/12°, (3 UND) ESCALPELO
20,5FR CERAMICA, HEMICICLO, (1
UND) CANASTILLA PARA
CONTENEDOR

$53.363.315,00

§10.139.029,85

$63.502.344,85

$63.502,344,85

$63.502.344,85

RICHARD
WOLF

166008012

LITOTRIPTOR

(1 UND) URETERO FLEXIBLE, (1
UND) LASER CON ACCESORIOS
ENTRE 20 A 30W DE POTENCIA, (1
UND) CONTENEDORES

§ 254.986.275,00

$ 48.447.392,25

$303.433.667,25

$303.433.667,25

$ 303.433.667,25

RICHARD
WOLF/ EMS

VALOR TOTAL

$ 563.342,377,64

4.5. Declarar desiertos los siguientes items, debido a que no fueron ofertados o quienes los ofertaron no
cumplieron con los requisitos minimos exigidos en el Pliego de Condiciones de la presente Convocatoria '
Publica.

Los items a declararse desiertos son:

. ] CANTIDAD
iTEM DESCRIPCION DEL PRODUCTO DETALLE REQUERIDA
5 BASCULAS PARA DESECHOS 500 KG 2
CAPACIDAD DE PESADA MINIMO 600 GR. 1
7 BALANZA DIGITAL DE PLATO ,
CAPACIDAD DE PESADA MINIMO 2200 GR. 1
8 CALENTADOR DE LIQUIDOS Y MANTAS 1
CAMARA CEFALICA NEONATOS 10
, ) CAMARA CEFALICA PEDIATRICA 1 8
9 CAMARAS CEFALICAS - - -
CAMARA CEFALICA PEDIATRICA 2 8
CAMARA CEFALICA ADULTO 5
13 TORNIQUETE AUTOMATICO 2

De igual manera, se recomienda adelantar los procesos de contratacién para la adquisicién de los equipos !

declarados desiertos en la Convocatoria Publica No. 12 de 2020, dando aplicacién a lo proveido en el Manual -

de contratacién del Hospital (Resolucién 530 del 21 de diciembre de 2020) en su “... numeral 3.2.2.1.3. Contratacién
Directa, - literal_b._Por la Naturaleza, - Inciso 13. Cuando haya sido_declarada desierta la convocatoria ptblica o_subasta inversa...” |
(negrilla, subrayado y cursiva fuera de texto).

Hoja No 9 de 10



TAREAS DEFINIDAS DURANTE EL COMITE

. FECHADE
R coMPROMISO RESPONDAPLE | cumpumienTo.
{ Subdirector Bienes,
w 1 | Notificar la presente Acta al sefior Gerente. Comprasy Inmediato
B Suministros

, Publicar la presente Acta junto a la decisién tomada por Gerencia (Resolucién | Subdirector Bienes, .
f > de Adjudicacién) dentro de los términos establecidos en el cronograma de la | Comprasy f 08/10/2020
' Convocatoria Piblica No. 12de 2020 : - Suministros ‘

CIERRE DEL COMITE

Siendo las 11:30 a.m., se da por terminado el Comité de Compras y Contratos, en constancia firman los que en el '
intervinieron.

MIGUEBLANGEL LINEIRO COLMENARES
Secretario del Comité

FIRM DE LOS ASISTENTES A LA REUNlON

# NOMBRE COMPLETO | CARGO Y/O ACTIVIDAD | FIRMA
1 LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS : Directora Cientifica
2 | JOSE JAIME PINZON RIANO Director Financiero
3 {NEIDY ADRIANA TINJACA RUEDA Jefe Oficina Asesora Juridica { \A
. Profesional Especializado en '
. 4 | XIOMARA LISETH ALVARADO JIMENEZ Misién (Invitad / \Nf
T _ Mision(imvtada) | Xiowave cé SN 4

&
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8/10/2020 Zimbra:

Zimbra: . contratacion@hus.org.co

OBSERVACIONES A LAS EVALUACIONES DEFINITIVAS DE LA CONVOCATORIA No. 12 -
BIOTRONITECH COLOMBIA SAS - ITEM 6

De : Johana Jimenez <gerencia@biotronitech.com.co> jue., 08 de oct. de 2020 08:50

Asunto : OBSERVACIONES A LAS EVALUACIONES 25 ficheros adjuntos
DEFINITIVAS DE LA CONVOCATORIA No. 12 -
BIOTRONITECH COLOMBIA SAS - ITEM 6

Para : contratacion@hus.org.co
Para o CC : angelica ortiz <angelica.ortiz@biotronitech.com.co>

Buen dia senores Hospital de la Samaritana,

Nos permitimos adjuntar Observaciones a las evaluaciones definitivas de la
convocatoria en mencion.

Agradecemos su atencion y en espera que sean tenidas en cuenta.

Recuerde que somos su aliado estratégico.
Cordialmente,

Johanna Jimenez

Asistente de Presidencia y Licitaciones

gerencia@biotronitech.com.co

PBX 6583100 Ext 510

Celular: 316 5233497

hitps://mail.hus.ora.co/h/printmessage?id=38957&tz=America/Bogota&xim=1 112



8/10/2020 Zimbra:
Calle 123 # 7-50

CP-110111

Bogota D.C

www. biotronitech.com.co

BIOTRONITECH®

ecnnlogia v Serviclos para la vida

This message has been scanned for viruses and dangerous content by
E.F.A. Project, and is believed to be clean.
Click here to report this message as spam.

== OC COLSUBSIDIO 6200236511.htmi
- 100 KB

OBSERVACIONES A LAS EVALUACIONES DEFINITIVAS PARA EL ITEM 6
T BIOTRONITECH COLOMBIA.pdf
285 KB

https://mail.hus.org.co/h/printmessage?id=38957 &tz=America/Bogota&xim=1 2/2
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Bogota D.C., Octubre 08 de 2020

Sefiores
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA L.C.

Referencia: CONOCATORIA No. 12

Asunto: Respuesta a las evaluaciones definitivas.

Apreciados Sefores:

HERNANDO HARKER FRANCO, mayor de edad y vecino de Bogota, actuando en calidad de
Representante Legal de BIOTRONITECH COLOMBIA S.A.S, persona juridica, en atencion a su
comunicacién del Proceso en mencién, me permito presentar ante la Entidad, las siguientes

observaciones a las evaluaciones definitivas:

1. ITEM FIBROSCOPI

Cuenta con copia del contralo de compra venta y certificacion diligenciada y firmada que certifica fa instalacion y desempefio de minimo un|  cia que corresponde a la misma
equipo de las mismas o superiores caracteristicas (jgual marca y linea) del numeral 7 de este CCTP? institucion la cual diligencio y eva-

No cumple {en la copia emitida de
la orden de compra no se eviden-

lud el cerlificado de instalacion y
desemperio)

T

R/. Respetuosamente se les solicitar revisar a detalle los datos de la orden de Compra que se envio,
ya que esta hace referencia al CCTP numeral 7 CERTIFICACION DE INSTALACION Y DESEMPENO
entregado en el folio 202, para su mayor verificacién a continuaciéon sefialamos los datos para
comprobarlo y también lo pueden verificar en el adjunto. Las ordenes de compra del cliente
Colsubsidio son un enlace de internet e indican en cual de sus sedes se debe entregar el equipo.
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8/10/2020 Zimbra:

Zimbra: contratacion@hus.org.co

Convocatoria Piblica No. 12 de 2020 - JOMEDICAL SAS

, De : Jomedical Jomedical <jomedical@jomedical.com>  jue., 08 de oct. de 2020 10:23
Asunto : Convocatoria PUblica No. 12 de 2020 - JOMEDICAL 21 ficheros adjuntos
SAS
Para : contratacion@hus.org.co

Para o CC : Martha Fajardo <marfaja@jomedical.com>, freddy
lopez <freddylopez@jomedical.com>, Jomedical
Jomedical <licitaciones@jomedical.com>

Reciba un cordial saludo,

De acuerdo al informe de Evaluacién final, publicado en la pagina de ESE
Hospital Universitario de la Samaritana, sobre la Convocatoria de la
referencia, nos permitimos adjuntar carta aclaratoria a la

Evaluacién Economica.

OLGA LUCIA VIVAS

Asistente de Licitaciones

E 210 864 277 PR womedicolepmedicaloom

&t) PEA:

) Bogotd, Cra. 7 2425/ Medellin, CiL7 8 32007

77 Eal 397

GE7EYTT

JOMEDICAL
L i n

www jomedical.com

Email secured by Check Point

This message has been scanned for viruses and dangerous content by
E.F.A. Project, and is believed to be clean.
Click here to report this message as spam.

== CARTA_evaluacion economica.doc.pdf
© 407 KB
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www.jomedical.com

A4 servicioalcliente@jomedical.com
! I )
=4« jomedical@jomedical.com

JOMEDICAL

U i‘p os madicos f PBX: 637-5177
Fax: 629-5958

(7 :Carrera 7 4 124 - 25
BOGOTA, Colombia

71 Calle 7 # 39 -107
MEDELLIN, Colombia
Bogotd D.C. octubre 8 de 2020

Sefor:

REPRESENTANTE LEGAL

E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
Atencion: Dr. Miguel Angel Lineiro

Subdirector Bienes, Compras y Suministros
Carrera 8 No. 0-29 Sur

Bogotd, D.C.

Ref. Caﬁa,Aclaroioria a la Convocatoria Publica No.12 de 2020, Solicitud No.AG000020200182 -
ADQUISICION, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE EQUIPOS BIOMEDICOS Y DE APOYO
INDUSTRIAL DE USO HOSPITALARIO, A FIN DE DOTAR EL HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA.

i?espe’rodos Sefores:

Con respecto dl informe de Evaluacion Econdmica, de la Convocatoria Publica No. 12 de 2020, nos
permitimos aclarar a la entidad que JOMEDICAL SAS, dentro de su propuesta Econdmica — Anexo 5 y/o

~ dentro de los documentos soporte a esta Convocatoria, como la carfa de Forma de pago (folio:431) no
oferta Descuento Financiero alguno, contrario a lo que muestra la imagen de la Evaluacién Econdmica
publicado por la entidad:

REQUISITOS HABILITANTES

. R EVALUACION .
A 3 3 JALUACIGN D AR
EVALUACION | EVALUACION | EVALUACION | EVALUA £ oocutentos | TR aoN

NANCYH E 4 2
JURiDICA FINANCERA TECHICA EXPERIENCA GLNERALES ECONOMICA

DTO FIRANCIZRO BUNTAE PROPONENTE

JORGE MACHARQ

OIS BLE CUMPLE SUMPLE CUSPLE CUMPLE CUMPLE 100 iﬁidsf%‘;i) "\:‘: ;ix:i-
PACTURA. S.AS.
» 7
TECNOLOGIA MEDICA

con sentido humano
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A servicioalcliente@jomedical.com
54 : jomedical@jomedical.com

JOMEDICAL

cauipos medicos { PBX: 637-5177
Fax: 629-5958

(y :Carrera 7 # 124 - 25
BOGOTA, Colombia

('t :Calte 7 % 39 -107
MEDELLIN, Colombia

Asi mismo dentro del numeral 1.26. FORMA DE PAGO, del Pliego Definitivo de la Convocatoria No.12, la
E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA establece que efectuard el pago después de recibido
a satisfaccién y se llevard a cabo dentro de los treinta {30) dias hdbiles posteriores a la radicacién de la
factura con el recibido a satisfaccidon por parte del supervisor, y con los siguientes requisitos:

*Factura con los requisitos establecidos en el Estatuto Tributario y demds normas que lo modifiquen,
adicionen o aclaren.

*Informe del confratista, certificacion original de pago de aportes parafiscales {ICBF, SENA, Caja de
Compensaciéon Familiar) y de aportes paironales (Pago de aportes en pension, Salud al Sistema de
Seguridad Social y Riesgos Laborales), expedida por el revisor fiscal de la empresa cuando esté obligodo
a tenerlo o por el representante legal de ia misma.

*Informe del Supervisor, constancia de ingreso al almacén y demds requisitos que se especmquen en la
minuta del contrato.

*Los demds documentos que los procedimientos del Hospital y la norma exijan.

Por lo anterior solicitamos se corrija el informe de Evaluacién en su parte econdmica.

Cordicimente, m

bre: ELLY CECII.I VEGA CUELLO
REFRESENTANTE LEGAL

TECNOLOGIA MEDICA
con sentido humano



